
Fattiga barn i Sverige kan inte jämföras med fattiga 
barn i Afrika eller Sydamerika utan måste jämföras 
med andra svenska barn. Även i Sverige försvårar 
fattigdomen livet för barnen. Den leder ofta till ett 
utanförskap. Fattigdomen kan t.ex. avspegla sig 
i en flicka som blir mobbad för att hon är äcklig, 
eftersom hon har samma kläder på sig i skolan 
varje dag. Hon får skäll av fröken för att hon sitter 
och dagdrömmer och inte kan svara på frökens 
frågor. Orsaken är att hon har huvudvärk och inte 
ser vad som står på tavlan eftersom hon saknar 
glasögon. Hon är bara ett av 23 000 svenska barn 
som inte har råd att köpa glasögon. Hur påverkar 
detta hennes framtid?

Ett annat exempel på fattigdom i Sverige är en 
pojke vars högsta dröm är att bli fotbollsproffs men 
dyra fotbollsskor och höga avgifter till klubben gör 
att han får nöja sig med att spela på gatan. Vad 
kommer han att göra med sin överskottsenergi och 
frustration i framtiden? 

Situationen för fattiga barn förvärras av att skolan 
bidrar till att förstärka deras utanförskap. Extra-
kostnader för utflykter förekommer ofta trots att 
det är förbjudet för skolorna att ta ut avgifter. 
Skolorna förväntar sig även att eleverna har dator 
och Internetuppkoppling för att klara läxläsning. 
Även på fritiden förstärks klassklyftorna genom 
avgifter i föreningar och kommunala kulturskolor. 
De fattiga barnen i Sverige har inte samma förut-
sättningar som  andra barn.

Den borgerliga politiken har ökat klyftorna. De 
drastiska nedskärningarna i trygghetsförsäkring-
arna har tvingat in nya grupper i socialbidrags-
beroende. Nu krävs först och främst fler jobb och 
återställda försäkringar. Det krävs också höjda fler-
barnstillägg, höjt tilläggsbidrag för studenter med 
barn och höjt underhållsstöd för ensamstående 
föräldrar. 

S-kvinnors mål är att avskaffa barnfattigdomen.
Vi tror på ett samhälle där alla människor ska få 
samma möjligheter att skapa sig ett så bra liv som 
möjligt. 

S-kvinnor är socialdemokratiska feminister som ställer klasskamp 
och könskamp sida vid sida. Vårt förbund organiserar kvinnor i hela 
Sverige. Tillsammans kämpar vi för ökad jämställdhet i samhället – 
och inom vårt eget parti. 
 

Sveriges Socialdemokratiska Kvinnoförbund 
Box 704 58, 107 26 Stockholm, Besöksadress: Sveavägen 68
Telefon: 08-700 26 00, www.s-kvinnor.se
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